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فرصت خاص چین در آسیای میانه 

سید نیما موسوی-نشست مشترک وزیران 
خارجه کشورهای آسیای میانه و چین در شهر 
شیان چین یک آوردگــاه مهم برای طرح جاده 
ابریشم است. آسیای مرکزی نقطه اتصال چین 
ــا و آسیای غربی محسوب می شــود، از  به اروپ
این رو این ناحیه اهمیت راهبردی برای چین 
دارد.  نقطه مهم جایی است که بر خلاف یک 
از  تنها  میانه  آسیای  به  چین  نگاه  پیش  دهــه 
قبل سرمایه گذاری اقتصادی بود ولی در عصر 
شی جی پینگ به دنبال ارتقای مسیرهای ترابری 
برای رسیدن به اروپا و حتی تضمین های امنیتی 
برای آسیای میانه است که معتقدم ورود ایران به 
معادلات آسیای میانه و پیمان شانگهای به دلیل 
تکمیل همین نیاز امنیتی چین  است؛ جایی که 
»چین گانگ«وزیر خارجه چین از حمایت پکن 
از تمامیت ارضی و حاکمیت کشورهای آسیای 
میانه سخن گفت.نکته جالب این جاست که 
پررنگ  شــدن نقش آسیای میانه در سیاست 
خارجی چین نسبت مستقیمی با گرفتاری دو 
ابرقدرت یعنی روسیه و آمریکا در بحران جهانی 
دارد. بحران ۲۰۰۸ باعث شد سرمایه گذاری 
چین در آسیای میانه رشد تصاعدی پیدا کند؛ 
سرمایه گذاری و وام های اعطایی برای توسعه 
ــرژی ترکمنستان و قزاقستان که در  بخش ان
برابر واردات گاز دریای کاسپین انجام می شد. 
میزان سرمایه گذاری پکن در آسیای میانه از 
ابتدا تا انتهای عصر هوجین تائو حدود ۲۰ برابر 
شد که بیش از هر چیز برایند بحران ۲۰۰۸ 
بود.امروز نیز از پس بحران اوکراین و اشتغال 
روسیه در آن جبهه، چینی ها در پی آن هستند 
ــط خــود را با آسیای مرکزی به عنوان  که رواب
حیاط خلوت روسیه به حوزه های امنیتی نیز 
برسانند. فرایندی که در عصر شی جی پینگ 
با شدت بیشتری ادامه یافت. سفر »وانگ  یی« 
وزیــر خارجه پیشین در جــولای ۲۰۱۳ و سفر 
شی جی پینگ در سپتامبر ۲۰۱۳ به کشورهای 
آسیای میانه برایند شکوفایی روابط چین و این 
کشورهاست،چنان چه در سال های میانی دهه 
گذشته نگاه چین فراتر از مسائل اقتصادی وارد 
همکاری های سیاسی نیز شد که این موضوع 
مصادف با مذاکرات طالبان و آمریکا در دوحه 
ــود. از شش مــاه پیش و کنگره بیستم حزب  ب
کمونیست، چین قصد دارد نگاه خود را به دو 
حوزه غرب آسیا و آسیای میانه از همکار آمریکا 
به رقیب آمریکا تبدیل کند که اجلاس »شیان« 
در روزهای گذشته مصداق این اتفاق در آسیای 

میانه است.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

ــه  ــام ــک روزن تیتر ی
فـــــــرانـــــــســـــــوی 
»لومانیته«»خیابان، 
از آن عبور نمی  مــا 
کنیم، آن را اشغال 
می کنیم«دور جدید 
تظاهرات در فرانسه 
در اعتراض به اصلاح 

قانون بازنشستگی برگزار خواهد شد.

نمای روز 

کارتون روز 

اظهارنظر روز 

همزمان با بحران داخلی در سرزمین های اشغالی، عملیات های ضدصهیونیستی 
مقاومت در کرانه باختری نیز افزایش شدیدی داشته است

۱۲ عملیات در ۲۴ ساعت
در سایه افزایش عملیات ضد صهیونیستی 
ــن منطقه طــی ۲۴  در کــرانــه بــاخــتــری، ای
ضد  عملیات   ۱۲ شــاهــد  گذشته  ســاعــت 
صهیونیستی بــود. دو عملیات تیراندازی، 
دو عملیات انفجار بمب در کنار ۸ درگیری 
طی ۲۴ ساعت گذشته در کرانه باختری به 
ثبت رسیده  که برخی از آن ها به زخمی شدن 
نظامیان صهیونیست هم منجر شده است. 
این درگیری ها در العیزریه قــدس، سلواد، 
ــراف شهرک  ــاه عوفر در رام ا...، اط اردوگـ
مهاجر پذیر شاکید و اردوگاه نور الشمس در 
طولکرم به وقوع پیوسته، در حالی که مبارزان 
فلسطینی یک بمب دست ساز را در بیت لحم 
 و دیگری را در بیت امر واقع در الخلیل منفجر 
کرده اند و درگیری مسلحانه در تقوع و اردوگاه 
العروب در الخلیل به وقوع پیوست.ازسوی 
دیــگــر،در ســال هــای اخیر با قــدرت گرفتن 
توان نظامی گروه های مقاومت فلسطینی در 
غزه و به مدد پیروزی های درخشان در نبرد با 
صهیونیست ها، هسته های مقاومت مسلحانه 
در کرانه باختری به ویــژه در شهر »جنین« 
نیز رو به گسترش بوده است و عملیات های 
استشهادی کمتر دنبال می شد. با این حال 
اکنون پیشبرد همزمان هر دو شیوه مبارزاتی 
جنگ مسلحانه و عملیات های مقاومتی- 
را  امنیتی  و  نظامی  معادلات  استشهادی 
برای صهیونیست ها بیش از پیش پیچیده و 
خطرناک کرده است. در واقع این دو شیوه 

اکنون به صورت مکمل یکدیگر عمل می کنند 
و ضربات به دیوار امنیتی رژیم را شدیدتر از 
قبل کرده اند و به تبع آن آسیب پذیری رژیم در 
درگیری با فلسطینیان بیشتر شده است.از 
یک سو، همزمان با درگیری نظامی گروه های 
مقاومت با نظامیان صهیونیستی در خط مقدم 
وضعیت  استشهادی  عملیات های  جنگ، 
جنگی و آماده باش مداوم نظامی را تا عقبه 
جبهه  دشمن می برد به صورتی که ارتش و 
نهادهای امنیتی به دلیل به کارگیری حداکثر 
توان انسانی برای تأمین امنیت شهرها، امکان 
جایگزینی نظامیان فرسوده و خسته رژیم را 
با نیروهای تازه نفس نداشته باشند.از طرف 
دیگر عملیات های مقاومتی با هدف قرار دادن 
امنیت سرزمین های اشغالی به چالش آفرینی 
برای فعالیت های اقتصادی رژیم می پردازد. 
از  همچنین هر فلسطینی در هر نقطه ای 
اراضی اشغالی و کرانه باختری و حتی در میان 
آوارگان و مهاجران به دیگر کشورها احساس 
می کند که وظیفه مبارزه با اشغالگری به هر 
شیوه ممکن را برعهده دارد و از این به بعد 
عملیات های مقاومتی انفرادی یک کابوس 
بزرگ امنیتی برای صهیونیست ها خواهد بود 
که هر جا یک فلسطینی هست امکان وقوع 
یک عملیات وجود دارد و این زاییده اقدامات 
تندروانه کابینه جدید تل آویو و تشدید فشارها 
علیه ساکنان کرانه باختری و تجاوزهای مکرر 

به مسجدالاقصی است.

ضرب الاجل فرمانده واگنر به  پوتین!
فرمانده گروه واگنر با انتقاد از سران نظامی روسیه و با لحنی تهدید آمیز گفت: از مسکو 

تدارکات نرسد عقب نشینی می کنیم

حدود ۱۰ ماه از تلاش نظامیان روس برای تصرف 
بقیه شهر کوچک و ویران اما راهبردی »باخموت« 
در شرق اوکراین می گذرد. کی یف می گوید با 
چنگ و دندان از این شهر که روسیه آن را پله ای 
برای حمله به شهرهای دیگر می داند، در برابر 
گروه واگنر و نیز ارتش روسیه دفاع خواهد کرد.
با سپری شدن ماه ها از زمان آغاز درگیری در این 
شهر راهبردی و بروز نشانه هایی از وجود اختلاف 
بین نیروهای ارتش روسیه و نیروهای گروه واگنر، 
فرمانده این گروه تهدید کرده است که اگر مسکو به 
موقع و فوری مهمات لازم را برای آن ها ارسال نکند 
اوضاع به همین شکل پیش نخواهد رفت.این در 
حالی است که در آن سوی میدان نبرد، سخنگوی 
ــش ایــن کشور  ــرده ارت ــلام ک ــش اوکــرایــن اع ارت
توانسته است همچنان کنترل یکی از مسیرهای 
اصلی تدارکاتی به شهر باخموت را حفظ کند.
درمقابل،یوگنی پریگوژین که به عنوان فرمانده 
گروه واگنر روسیه بارها ادعاهای تأیید نشده ای 
را از پیشروی نیروهای تحت امرش مطرح کرده 
است، در یک بیانیه صوتی  گفت که نیروهایش 
توانسته اند حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ متر دیگر نیز در 
باخموت پیشروی کنند و تنها ۳ کیلومتر مربع از 
شهر در دست اوکراین قرار دارد. پریگوژین افزود 
که برای تصرف این چند ده متر ۹۴ سرباز خود 
را از دست داده است. وی خاطرنشان کرد:»اگر 
مهمات بیشتری داشتیم، میزان تلفات پنج برابر 
کمتر می شد.«پریگوژین در باره ادعاهای مکرر 
کرملین مبنی بر پیشبرد امور در اوکراین مطابق با 

برنامه ریزی های از پیش انجام شده گفت: »روسیه 
در آستانه یک فاجعه قرار دارد.«وی با متهم کردن 
فرماندهان ارشد نظامی روسیه به فریب کاری در 
باره جنگ گفت: »باید از فریب دادن مردم و گفتن 
این که همه چیز خوب است دست برداریم.«وی در 
مصاحبه ویدئویی تقریبا یک ساعت و نیمه خود، 
نامه ای را خواند که روز جمعه برای شویگو وزیر 
دفاع روسیه فرستاده بود و در آن ضرب الاجل داد 
که اگر وزارت دفاع روسیه فوری مهمات مورد نیاز 
را تامین نکند، نیروهای خود را از باخموت بیرون 
خواهد کشید.این در حالی است که  آماده سازی 
اوکراین برای حمله متقابل علیه نیروهای روسیه 
تقریبا کامل شده و این حملات هر لحظه و از هم 
اکنون می تواند آغاز شود. با این حال، با توجه به 
بررسی های انجام شده از تصاویر هوایی، به نظر 
نمی رسد بتوان انتظار یک نتیجه مطلوب را برای 
اوکراین متصور شد؛ علت آن هم مشخص است چرا 
که اوکراین قابلیت عنصر غافلگیری خود را از دست 
داده است.درست قبل از زمستان سال گذشته بود 
که اوکراین در یک حمله متقابل غافلگیرانه، موفق 
شد بخش های زیادی از سرزمین های اشغال شده 
را پس بگیرد اما این بار روسیه ماه ها فرصت داشته 
تا خود را برای چنین حمله ای آماده کند.گزارش ها 
حاکی از آن است که ارتش روسیه بر شمار سربازان 
و تجهیزات خود در منطقه افــزوده است. بر این 
اساس، روسیه برای جلوگیری از تهاجم نیروهای 
اوکراینی، در امتداد خطوط مقدم، سنگرهای 

طولانی همراه با مهمات ایجاد کرده است.

انتشار کاریکاتور در نشریه آلمانی با مضمون 
سبقت جمعیت کشور هند از جمعیت چین و 
قرار گرفتن آن در جایگاه پرجمعیت ترین کشور 
جهان، خشم هندی ها را برانگیخته است.این 
کاریکاتور یک قطار قدیمی هندی بیش از حد 
شلوغ را نشان می دهد که افراد زیادی هم در 
داخل قطار ، هم روی پله ها و هم روی سقف آن 
نشسته  و پرچم هند را در دست گرفته اند. این 
قطار با سرعت درحال حرکت است و در حال 
سبقت گرفتن از قطار مدرن سریع السیر چینی 

است که تنها دو راننده داخل آن نشسته اند.

ضیافت  در  آمریکا  ساله   ۸۰ رئیس جمهور 
ــا خــبــرنــگــاران رســانــه هــا  گــفــت که  ــه ب ــالان س
ــا من  ــرد، امـ ــرم ــی ــن مــی گــویــیــد پ ــه م ــا ب ــم »ش
ــدن  ــای ــه.« جـــو ب ــرب ــج ــات ــم ب ــوی ــی گ بـــه ایـــن م
ــا کنید که من عتیقه  افـــزود: »می توانید ادع
ــدی مــی دانــم.« ــن ــردم ــن آن را خ  هــســتــم. م

جو بایدن در اشــاره تلویحی به ۹۲ سال عمر 
روپرت مرداک )مالک شبکه فاکس نیوز و شمار 
دیگری از رسانه های عمده آمریکایی و غربی( 
در قیاس با ۲۹ سال سن هری استایلز، خواننده 
بریتانیایی، اظهار کرد: »شما ممکن است فکر 
کنید که من روپرت مرداک را دوست ندارم، این 
درست نیست. چطور می توانم کسی را دوست 
نداشته باشم که به من این احساس را می دهد 

که مانند هری استایلز هستم.«

تداوم خروج خارجی ها از سودان به دلیل جنگ 
داخلی/ رویترز

قاب بین الملل

چهره روز

توزیع آب آشامیدنی از طریق تانکر در برخی از 
مناطق جنوبی اسپانیا به دلیل خشکسالی بی 

سابقه در این کشور/ رویترز

رئیس جمهور اوکراین گفته با خود سلاح کمری 
حمل و با آن به طور مرتب تمرین تیراندازی 
می کند و سخن یک خبرنگار را مبنی بر این 
که ممکن بود از آن برای کشتن خود استفاده 
کند تا این که دستگیر شود، رد کرد.»ولودیمیر 
زلنسکی« گفت: حمل اسلحه برای شلیک به 
خودم نیست، مطمئناً برای شلیک متقابل است. 
او همچنین با  اشاره به مراحل اولیه جنگ، اسیر 
شدن به دست نیروهای روسیه را ننگ خواند.

زلنسکی می گوید: اگر روس ها وارد مقر دولت 
شده بودند، هیچ کس اسیر نمی شد زیرا برای 

دفاع بسیار سخت آماده و تا آخر آن جا بودیم.

اسناد محرمانه اطلاعاتی آمریکا  که در چند هفته 
گذشته به بیرون درز کرده، همچنان در توییتر 
و دیگر شبکه های اجتماعی دست به دست می 
شود.روزنامه آمریکایی واشنگتن پست نوشت:در 
حالی که راهبرد دفاع ملی جدید واشنگتن، چین 
را مهم ترین رقیب آمریکا و روسیه را تهدید حادی 

که قادر است حملات موشکی و سایبری علیه 
ایالات متحده انجام دهد، توصیف کرده، اسناد 
افشا شده پنتاگون شامل ارزیابی های اطلاعاتی 
طبقه بندی شده آمریکا نشان می دهد کشورهایی 
مثل هند، برزیل، پاکستان و مصر سعی می کنند 
در دوره ای که آمریکا دیگر ابرقدرت بلامنازع 

جهان نیست، از تبعیت    این کشور دوری کنند. 
طبق این اسناد، دستورکار جهانی جو بایدن در 
حالی که قدرت های منطقه ای بانفوذ ذکر شده 
تلاش می کنند در حاشیه کشاکش واشنگتن با 
مسکو و پکن بمانند و گاهی روی این رقابت برای 
منافع خود سرمایه گذاری کنند، با چالش های 
مهم مواجه است. در باره پاکستان در یکی از 
اسناد آمده که وزیر خارجه این کشور در ماه مارس 
استدلال کرده بود اسلام آباد نمی تواند به تلاش 
برای حفظ حد وسط بین چین و آمریکا ادامه 
دهد. او در یک یادداشت داخلی ابراز نگرانی 
کــرده بود که غریزه حفظ شراکت پاکستان با 
آمریکا ممکن است به همکاری استراتژیک واقعی 
پاکستان با چین صدمه بزند. در باره هند هم یکی 
از اسناد فاش کرد مشاور امنیت ملی این کشور به 
همتای روس خود درباره حمایت دهلی از مسکو 
در حوزه های چندگانه و همچنین بی میلی هند 
در حمایت از قطعنامه ضد روسی سازمان ملل 
بر سر اوکراین که مورد حمایت غرب قرار دارد، 
اطمینان داده بود. »ماتیاس اسپکتور« محقق 
بنیاد کارنگی برای صلح بین المللی به واشنگتن 
پست گفت: قدرت های در حال ظهور زمانی که 
چین نفوذ اقتصادی و نظامی خود را گسترش 

می دهد و روسیه قابلیت خود بــرای منحرف 
کردن فشار غرب را نمایان می کند، در حال 
بازنگری هستند. این محقق افــزود: مشخص 
نیست چه کسی تا ۱۰ سال دیگر در موقعیت 
برتر قرار می گیرد، درنتیجه این کشورها باید 
گزینه های خود را متنوع کنند و ریسک را کاهش 
دهند. اسناد محرمانه اطلاعاتی آمریکا در چند 
هفته گذشته به بیرون درز کــرده که به ویژه 
اطلاعاتی را دربــاره طیفی از مسائل امنیتی 
حساس در ارتباط با جنگ اوکراین از جمله 
دفاع هوایی اوکراین، فعالیت های ارتش روسیه 
و ارزیابی آمریکا افشا کرده است. پنتاگون تایید 
کــرده که این اسناد حــاوی مسائل حساس و 
محرمانه است اما مدعی است دست کم برخی 

از آن ها دستکاری شده است. 

اسناد تنهایی یانکی ها 
واشنگتن پست به نقل از اسناد افشاشده پنتاگون گزارش داد که مجموعه ای از کشورهای 

بزرگ در حال توسعه از بن بست آمریکا با روسیه و چین دوری می کنند


